PAGE

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ АРХАНГЕЛЬСКО-ГОЛИЦЫНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РУЗАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

Р Е Ш Е Н И Е
от 29.03.2018 года
                          № 24/103
с. Архангельское Голицыно

«О вынесении на публичные слушания проекта решения Совета депутатов Архангельско-Голицынского сельского поселения «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки

Архангельско-Голицынского  сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия»»

В соответствии  с решением Совета депутатов Архангельско-Голицынского сельского поселения от 14 ноября 2005 г. года № 12 «Об утверждении Положения о порядке проведения публичных слушаний на территории Архангельско-Голицынского сельского поселения», Устава Архангельско-Голицынского сельского поселения Рузаевского муниципального района,  Совет депутатов Архангельско-Голицынского сельского поселения

РЕШИЛ:

 1. Опубликовать и вынести на публичные слушания проект решения Совета депутатов Архангельско-Голицынского сельского поселения  «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки Архангельско-Голицынского  сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия», внесенный в порядке  инициативы  Совета  депутатов Архангельско-Голицынского сельского поселения Рузаевского муниципального района (приложение № 1).

2. Определить, что место и время проведения публичных слушаний устанавливается в соответствии с графиком (приложение № 2).

3. Установить, что организация и проведение публичных слушаний осуществляется рабочей группой (приложение № 3).

4. Предложения по проекту решения Совета депутатов Архангельско-Голицынского сельского поселения «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки Архангельско-Голицынского  сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия» принимаются рабочей группой по 30 апреля 2018 года включительно в соответствии с прилагаемой формой внесения предложений по проекту решения Совета депутатов Архангельско-Голицынского сельского поселения  «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки Архангельско-Голицынского  сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия» (приложение № 4) по адресу: с. Архангельское Голицыно, ул. Советская, д. 69, (тел. 59-3-16) с 8 ч 30 мин. до 17 ч.00 мин., кроме субботы и воскресенья.

5. Обсуждение проекта решения Совета депутатов  осуществляется в порядке, установленном Положением о порядке проведения публичных слушаний.

6. Настоящее Решение  вступает в силу со дня его обнародования в информационном бюллетене Архангельско-Голицынского сельского поселения и подлежит размещению на официальном сайте органов местного самоуправления Рузаевского муниципального района в сети «Интернет» по адресу: http://www.ruzaevka-rm.ru.

Глава Архангельско-Голицынского

сельского поселения                                                                             О.Е. Орлова

Приложение № 1

к решению Совета депутатов

Архангельско-Голицынского

сельского поселения

от 29.03.2018 года № 24/103

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ АРХАНГЕЛЬСКО-ГОЛИЦЫНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РУЗАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

ПРОЕКТ  РЕШЕНИЯ

от __.__.2018 года
                № /
с. Архангельское Голицыно

 «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки
Архангельско-Голицынского сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия»
В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Архангельско-Голицынского сельского поселения, с учетом результатов по публичным слушаниям, заключения о результатах публичных слушаний, Совет депутатов Архангельско-Голицынского сельского поселения
РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Правила землепользования и застройки Архангельско-Голицынского сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия, утвержденные решением Совета депутатов Архангельско-Голицынского сельского поселения от  29.06.2012 года  № 52 следующего содержания:

- основные виды разрешенного использования недвижимости, указанные в пункте Ж-1 Зона индивидуальной жилой застройки постоянного проживания статьи 67 дополнить новыми основными видами разрешенного использования недвижимости следующего содержания:

1. Для индивидуального жилищного строительства 2.1

2. Для ведения личного подсобного хозяйства 2.2;

3. Коммунальное обслуживание 3.1;

4. Автомобильный транспорт 7.2 (Размещение автомобильной дороги).

- основные виды разрешенного использования недвижимости, указанные в пункте СХ-1 Зона сельскохозяйственных угодий статьи 67 дополнить новыми основными видами разрешенного использования недвижимости следующего содержания:
1. Для индивидуального жилищного строительства 2.1

2. Для ведения личного подсобного хозяйства 2.2;

3. Коммунальное обслуживание 3.1;

4. Автомобильный транспорт 7.2 (Размещение автомобильной дороги).

- основные виды разрешенного использования недвижимости, указанные в пункте ФПЗ-1 Зоны перспективного освоения (по генеральному плану) статьи 67 дополнить новыми основными видами разрешенного использования недвижимости следующего содержания:

1. Для индивидуального жилищного строительства 2.1

2. Для ведения личного подсобного хозяйства 2.2;

3. Коммунальное обслуживание;

4. Автомобильный транспорт 7.2 (Размещение автомобильной дороги).

2. Признать утратившим силу решение Совета депутатов Архангельско-Голицынского сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия от 27.04.2016 года № 276 «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки Архангельско-Голицынского сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия».
3. Настоящее Решение  вступает в силу со дня его обнародования в информационном бюллетене  Архангельско-Голицынского сельского поселения и подлежит размещению на официальном сайте органов местного самоуправления Рузаевского муниципального района в сети «Интернет» по адресу: http://www.ruzaevka-rm.ru.

Глава Архангельско-Голицынского
сельского поселения
 О.Е. Орлова
Приложение № 2

к решению Совета депутатов

Архангельско-Голицынского

сельского поселения

от 29.03.2018 года № 24/103
График проведения публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов Архангельско-Голицынского сельского поселения

«О внесении изменений в Правила землепользования и застройки Архангельско-Голицынского  сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия»
	        №
	Дата проведения

публичных слушаний
	Время проведения публичных слушаний
	Место проведения публичных слушаний

	          1
	27.04.2018 г.
	15.00
	Администрация

Архангельско-Голицынского

сельского поселения,

ул. Советская, д. № 69

Приложение № 3

к решению Совета депутатов

Архангельско-Голицынского

сельского поселения

от 29.03.2018 года № 24/103

Рабочая группа по организации и проведению публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов Архангельско-Голицынского сельского поселения  «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки Архангельско-Голицынского  сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия»
	Ф.И.О.
	Должность

	Орлова Ольга Евгеньевна
	Глава Архангельско-Голицынского сельского поселения

	Крюкова Алина Наильевна
	Ведущий специалист администрации Архангельско-Голицынского сельского поселения

	Липецкий Сергей Александрович
	Депутат Совета депутатов Архангельско-Голицынского сельского поселения по избирательному округу № 1

Приложение № 4

к решению Совета депутатов

Архангельско-Голицынского

сельского поселения

от 29.03.2018 года № 24/103
Форма внесения предложений

по проекту решения Совета депутатов Архангельско-Голицынского сельского поселения

«О внесении изменений в Правила землепользования и застройки Архангельско-Голицынского  сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия»
	№ п/п
	Глава, статья. Часть статьи, пункт
	Текст проекта Устава
	Текст поправки
	Текст проекта Устава с учетом поправки
	Кем внесена поправка

	Ф.И.О. гражданина (граждан) внесшего предложения
	Домашний адрес, телефон
	Данные о документе, удостоверяющем личность
	Место работы (учебы)

	1